

گفت و گو

بخش دوم و پایانی گفت‌وگوی مدیرمسئول «جوان» با تلویزیون اینترنتی جدال

دوشنبه گذشته ۱۸اسفندماه بخش اول گفت‌وگو اینترنتی علی‌علیزاده با عبدالله گنجی، مدیرمسئول روزنامه جوان را در این صفحه منتشر کردیم که به برجام و سیاست‌های منطقه‌ای ایران می‌پرداخت. **اینک** در بخش دوم، موضوعات داخلی و انتخابات گفت‌وگو در یک قسمت از برنامه گفت‌وگو محور و اینترنتی جدال ضبط و پخش شده است.

■ **انتخابات در ایران و پدرخوانده‌های اصولگرا**

انتخابات نزدیک است، آقای حدادعادل حرفی زدن که عجیب در ذهن جامعه نشست واین احساس را داد که عده‌ای خودشان را قیم مردم می‌دانند، شما همیشه در نوشته‌هایتان از پدر خوانده‌های اصلاح‌طلبی گفتید، آیا نظری در مورد پدر خوانده‌های اصولگرایی هم دارید؟ وقول دارید بد همین حرف‌های خوب انقلابی، ایستادگی مقابل امریکا، استقلال خواهی، تسلیم نشدن درست است، اما اینها همراه با قیم مردم دانستن و گوش نکردن به مردم و تخاطب نکردن با مردم در رسانه ملی، رفتار حداد عادل، قوه‌قضائیه و جاهایی که نیروهای انتصابی هستند، مردم احساس می‌کنند که چون نیازم به رأی مردم ندارند، کار خودشان را انجام می‌دهند و راه خودشان را می‌روند و شعارهای انقلابی هم می‌دهند، آیا این حرف‌های انقلابی که شما می‌زنید، نیازمند مقبولیت اجتماعی و همراهی مردم نیست و نباید نحوه تخاطب اصولگرایان و نیروهای طرفدار نظام با جامعه در سال ۹۹ تغییر کند؟

شمارد ایران نیستید، ایران را خیلی ساختارمند می‌بینید. من که در ایران و مدعی هستم و با صدای بلند می‌گویم هیچ تعلق جناحی ندارم و کسی نمی‌تواند خلافت را ثابت کند، می‌گویم که اصلاً ساختارهای سیاسی ما اینطوری نیست که فکر می‌کنید، در اصولگرایی آدم‌هایی هستند که اصلاً چشم هم‌دیگر را ندانند، طیف هستند نه انسجامی، مثلاً آقای عسگری، رئیس صدا و سیما، شما یک حجت‌بیابوردی که ایشان اصولگراست؛ چون کانتسکی ایران را دوگانه می‌بینید، همه در این دوگانه جاافتاده می‌شوند، مثلاً آقای حداد عادل با آقای سعید محمد می‌خواهند کاندید شوند، اینها کجا اصولگرا هستند؟ ولی بالاچار در این کانتکس دوگانه هستند، اما در خصوص حرف آقای حدادعادل من دو نوع به شما پاسخ می‌دهم. یکی اینکه خودشان پاسخ دادند، یکی نه اینکه آقای حداد سخنرانی و تحلیل می‌کند؛ شما هم می‌توانید تحلیل کنید که به این دلایل آقای احمدی‌نژاد رد می‌شود، اما اگر از موضع حقوق حاکمیتی حرف زده است، نه، ربطی به ایشان ندارد.

انتخابات مجلس قبلی از نظر مشارکت پایین‌ترین بود و فشار حداکثری ترامپ کار خودش را کرده و بخشی از مردم ما بیوس و خسته هستند و در چنین شرایطی به جای اینکه تلاش برای افزایش مشارکت باشد، کسی که خودش را درون قدرت می‌داند، همین لحن را از بالا به پایین دارد…

من می‌توانم جملاتی از اصلاح‌طلبان علیه احمدی‌نژاد بگویم که از این تندتر است، چرا کسی آنجا توجه نمی‌کند؟ چون تحلیل سیاسی است و می‌خواهند بگویند حداد منتسب به رهبری است که می‌فهمیم، یعنی آقای حدادعادل یک آدمی نیست که خودش بتواند حرف خودش را بزند؛ چرا پای نظام نوشته می‌شود؟

■ **استاندارد دوگانه در برخورد با اصولگرایان و اصلاح‌طلبان داریم؟**

قبول دارم، در حد فقط اصلاح‌طلبان نیستند که چون از قدرت حذف شدند، منافع ملی را زیر سؤال می‌برند، آقای رفسنجانی تا زمانی که در قدرت بود، دقیقاً با آن استاندار، موشکی و حضور ایران در منطقه دفاع کردند، ولی وقتی حذف شدند، حضور ایران را در سوریه و جزئیات سوار برند و گفتند نیای فردا دنیای گمنمان هاست، آقای احمدی‌نژاد تا زمانی که در قدرت بودند، صدای آمرانخواهی و مبارزه با امپریالیست می‌دادند و روزی که از قدرت رفتند، رفتار مذاکره با امریکا شدند و اصولگرایان هم میمنتور؛ اینها پشت نقاب انقلاب و اسلام و شعارها و پنهان می‌شوند، ولی منافع ملی و امنیت ملی لزوماً نیست؛ منافع جناحی و قبیله‌ای و رسیدن به قدرت خودشان است، نظر شما چیست؟

آسیب‌شناسی در این نگاه وجود دارد. من معتقدم در جمهوری اسلامی بین نخبگان سیاسی که در حاکمیت بودند، الان یک شکافی وجود دارد که این شکاف فراتر از اختلاف‌سیله‌است، به تعبیر امام اگر اختلاف اصولی شد، موجب سستی نظام می‌شود. من معتقدم که نخبگان اصولگرا از جهت مبانی و اصول انقلاب اسلامی با نظام زاویه ندارند، در کار کردها و رفتارها کاملاً با شما موافقم، اما در جریان اصلاح‌طلب یک اقلیت نخبگی هستند که از جمهوری اسلامی عبور کردند، دهها کتاب، مقاله و تحلیل نوشتند که از اسلام سیاسی، ولایت‌فقیه، از جمهوری اسلامی و اندیشه سیاسی امام عبور کردند. من مدعی هستم و برای این چند کتاب نوشتم، وقتی شما نگاه عرفی دارید، می‌گویید چه شکالی دارد در این قدرت بیاید، اگر نظام این کار را بکند، چند نفر هم برای نظام درست می‌زنند، چه خوب است؛ حتی در مورد حصر هم همین حرف می‌زنند، این را از طرف ببینید؛ اگر حاکمیت ما دینی است، حاکمان ما نمی‌توانند برای اینکه در قدرت بمانند هر کشفکاری را بکنند و به هر پهلتنی تن بدهند که در قدرت بمانند، باید شفاف باشد، حتی نماز

بخش دوم و پایانی گفت‌وگوی مدیرمسئول «جوان» با تلویزیون اینترنتی جدال

اعتقاد به ولایت فقیه نسبتی با مشارکت حداقلی ندارد



دو میت هم با فرق دارد و اعتقادش است باید مردم صریح متوجه این تفاوت باشند. من اعتقاد ندارم که در جمهوری اسلامی قدرت موضوعیت و اصالت دارد و حاکمان از مواهب قدرت بهره می‌برند، امام در جمهوری اسلامی در مفهوم قدرت تحول ایجاد کرد و قدرت یک مفهوم دیگری است، در یک اتاق ۱۲ متری بدون کاخ، باغ، پول و حساب و کتاب، کشور را اداره می‌کنی.

■ **از خانه موسوی تا خانه ولایتی**

بحث شعاری نیست، بحث این است که چرا فردی مانند ولایتی می‌تواند در کاخ ۶۰۰ متری در تجریش زندگی کند و اشکال ندارد، اما مشابه آن را یک اصلاح‌طلب انجام بدهد، برای نظام مسئله می‌شود، به نظر استانداردهای دوگانه استفاده می‌شود، اگر همین حرف حدادعادل را خاتمی گفته بود، بلبشو می‌شد

دهها اصلاح‌طلب در مورد احمدی‌نژاد این حرف‌ها را نوشتند، شما آقای ولایتی را مثال زدید و من به عنوان دانشجو خودم سال ۸۴ این سؤال را از آقای ولایتی کردم، گفتم شما چرا در تجریش زندگی می‌کنید؟ گفت من نه از جایی به آنجا آمدم و نه جنوب تهران بودم، من متولد تجریش هستم و بچه تجریش هستم و همین‌جا به دنیا آمدم، من فکر نمی‌کنم کسی که در تجریش به دنیا آمده اگر یک خانه جدا داشته باشد با تخصص پزشکی و بار تبه ۳۰ دانشگاه چیز خاصی باشد.

آن خانه، خانه مصادرهای است که از یکی از اطرافیان شاه گرفته شده و بعد به کسی رسیده که از اصحاب قدرت جمهوری است.

اگر غیرقانونی است، من اصلاً دفاع نمی‌کنم. خانه موسوی را هم مثال می‌زدی، من اعتقاد دارم حساب و کتاب حقوقی اینها درست شده است؛ هم ولایتی و هم موسوی.

اگر جمهوری اسلامی سنگ به این بزرگی را برداشته که با تمدن غرب که یک‌سوسی است، امپریالیست بوده که در ۳۰۰ سال گذشته، هندوستان، چین و ایران و عثمانی را نابود کرد و افریقا را تاراج کرد، مبارزه کند؛ اگر جمهوری اسلامی برای خودش این وظیفه و را قائل شده که بخواد به استقلالش برسد، کمک کند مردم منطقه هم به استقلال برسند، این یک ابزاری می‌خواهد؛ همانطور که موشک حاج‌قاسم را می‌خواست، همانطور نیرویی می‌خواهد که حاضر باشد جانش را برای این آرمان بدهد. یک ابزار دیگری هم می‌خواهد، یکی از ابزارش مشارکت عمومی است، چیزی که آقای خمینی به آن اعتقاد داشت، چیزی که ما الان به آن خیلی اعتقاد نداریم، مسئله بعدی برابری اجتماعی است، نمی‌شود خیابان‌های شما پر از لامبورگینی و پورشه باشد، یک عده از تحریم پولدار شوند و بعد به جوان ۸ساله‌ای که هیچ افتی برای کار کردن ندارد، بگویند وظیفه ما مبارزه با امپریالیست است، همانطور که حرف من رانمی‌زند، حرف شما را هم نمی‌خورد، بحث ما این است که آیا ما در داخل اصلاح انجام بدهیم؟

ما و شما روی زمین صحبت می‌کنیم، ما که فضای صحبت نمی‌کنیم. کسی نگفته جمهوری اسلامی مدینه فاضله است، جمهوری اسلامی جالش‌های متعددی دارد، شما وقتی می‌خواهید انقلاب اسلامی را تحویل کنید، سه شرط دارد؛ یکی اینکه باید حتماً بر تاریخ ۱۶۰ سال گذشته ایران اشرف باشد؛ باید داشته باشید که بتوانید قیاس کنید، دوم اینکه مسیری که ما از بهمن ۵۷امدیم بزرگراه بود یا دهها دست‌انداز داشت؟ و نکته سوم اینکه رسیدن به هر کدام از این اهداف چه مدتی نیاز داشت؟ پنج سال، ۱۰ سال یا ۲۰ سال؟ وقتی یک کشور بزرگ جهان را که با ما هم‌میمان است، تحریم می‌کند، قاطی می‌کند، ما که خاطر تحریم زدگی کردیم و بخش زیادی از مشکلات ما به خاطر تحریم است، بله وقتی ما در تحریم هستیم مشکل ارزی پیدا می‌کنیم، مثلاً اگر من ۱۰۰ میلیون داشته‌باشم یک شیه ۳۰۰ میلیون می‌شود و شما که چیزی ندارید، منتهای جدول می‌روید، بله این آسیب‌ها را داریم، اما…

چقدر دیگر؟ پاسخ شما به یک جوان ۱۸ساله

پاسخ

سرورس سیاسی ۸۸۹۹۸۴۳

بخش دوم و پایانی گفت‌وگوی مدیرمسئول «جوان» با تلویزیون اینترنتی جدال

اعتقاد به ولایت فقیه نسبتی با مشارکت حداقلی ندارد



نظام تعریف می‌کند. اگر اصلاح‌طلبان بگویند ایشان می‌تواند برای ما رأی بیاورد، شورای نگهبان ایشان را تأیید می‌کند؟

من که شورای نگهبان نیستم] جواب قسمت اول سؤال شما را بدهم، آقای خاتمی اگر با نظام همراه است، رهبری چند بار مکتوب در پی‌نوشت نامه یا در سخنرانی عمومی گفتند من دو توقع از شما دارم؛ یکی اینکه در محافل‌تان می‌گویید تقلب نشده است. بیایید به مردم علنی بگویید، دوم شعارهایی علیه آرمان‌های امام و انقلاب در خیابان‌های تهران داده شد ما نمی‌گوییم کار شما بود، بیایید بگویید اینها از ما نبودند، چرا خاتمی نیامد اینها را بگوید؟ این ولایتمداری است؟ این همه حاضر هستند هزینه بدهند که این را نگویند. من حداقل پنج کد از اصلاح‌طلبان دارم که می‌گویند تقلب نشده است، صفای‌فراهانی، تاج‌زاده و حجاریان گفتند تقلب نشده، چرا این را به مردم نمی‌گویند؟ این نفاق است؛ اسم این نفاق را نمی‌توانیم ولایتمداری بگذاریم، اینکه انقلاب در خیابان‌ها باشد یا شورایی نگهبان است، سال ۷۶ همین شورای نگهبان با همین نظرات استصوابی او را تأیید کرده‌است، شورای نگهبان، ۲۲۰نفر از اصلاح‌طلبان معترض فعلی را با همین نظرات استصوابی، به مجلس ششم فرستاده است، قانون که عوض نشده است. من اصلاح‌طلبان را دو طبقه می‌دانم؛ یک طیف آنها در نظام هستند، ولی عطفی هستند یک طیف آنها بر نظامند، من می‌گویم کسی که چارچوب جمهوری اسلامی را قبول ندارد (بالاخره جمهوری اسلامی مستقر است و نظام کودتایی هم نیست) کسی که قبول ندارد و این را هاشمی‌رفسنجانی که ستون انقلاب بود از تاجزاده می‌گوید من جمهوری اسلامی را قبول ندارم، چطور می‌خواهد نماینده مجلس جمهوری اسلامی شود؟ من اینها را نمی‌فهمم…

ولی حق شهروندی دارد، آقای تاجزاده حق شهروندی دارد، امام هم نظام شاه را قبول نداشت، ولی شاه حق نداشت او را تبعید کند، زندانی کند.

حق شهروندی آقای تاجزاده این است که الان دارد در این کشور زندگی می‌کند و حرفش را می‌زند و از جمهوری اسلامی حقوق هم دارد می‌گیرد و به آن فحش می‌دهد، حق شهروندی‌اش این است.

■ **۷سال هم زندان او رفت‌است…**

به خاطر مسائل امنیتی است، چرا من و شما زنتیم؟ من در جریان اصلاحات آدم‌های موهبی می‌شناسم که به درد کاندیداتوری ریاست جمهوری می‌خورند.

■ **مانندده سیاسی طبقه متوسط مدرن در حاکمیت کیست؟**

بحث من با بودن اصلاح‌طلبان نیست، بخشی از جامعه هم ایران، طبقه متوسط و مدرن نیازمند نماینده سیاسی است، این نماینده سیاسی اگر داخل نظام نباشد، این بخش دنبال نماینده بیرون از نظام می‌رود، اگر ما به هم حاد خاتمی اجازه ندهیم کم‌کم طبقه متوسط قابل درضا پهلوی سردر می‌آورد و این هزینه کلان یعنی ناامید کردن مردم اصلاح‌طلبان را می‌پردازد، یعنی مهاجرت، فساد، نداشتن انگیزه و وقایع ملی، یعنی ملتی که خسته می‌شود، شما قبول دارید طبقه متوسط مدرن معررفی هم شده، خود جمهوری اسلامی هم مقصر بوده، دانشگاه آزاد فرستاده، شهرها را بزرگ‌تر کرده و جامعه‌ای ساخته که با سال ۵۷ قابل مقایسه نیست، شهر شما در کهگیلویه و بویراحمد در شهر کرد اینترنت دارد و افسردگان مدرن تر شدند و نماینده سیاسی آنها متفاوت است و شاید دیگر دنبال روحانیت نزنند، شاید دنبال افسراد انقلابی نروند، آیا نظام جمهوری اسلامی برای ۲۰۲۰ آینده می‌خواهد برای آنها نماینده سیاسی در یک نظام نگه دارد یا می‌خواهد بگوید شما بروید دنبال براندازی و ما شما را داخل نظام راه نمی‌دهیم؟

من در ملت‌مان چنین نگه ندارم، در همه نظرسنجی‌ها حتی امریکایی‌ها، جریان معاند در ایران بین ۴ تا ۶ درصد است، این نگاه که شما می‌گویید قابل تعمیم به ملت ایران نیست و در انتخابات هم که مشارکت می‌کند و به قول شما هاشمی‌رد می‌شود، مشارکت سر جایش است و اینطور نیست که مردم به آدم‌ها وصل باشند، اما در خصوص اشخاصی که شما می‌فرمایید مانند آقای خاتمی، اگر الان شورای نگهبان او را تأیید کند، ما می‌گوییم چرا تأیید کردی؟ ما نظام را قبول داریم، دستگاه‌های آن را هم قبول داریم، بدبین هم نیستیم و سوهظن هم نداریم، آقای روحانی را که ما منتقد او هستیم، شورای نگهبان تأیید کرده‌است، بنابراین ما روی آن بحثی نداریم، اما اینکه شما می‌فرمایید برای اصلاح، وحدت بین ما و اینها مسئله اصلاح‌طلبان، وحدت این تیبی نیست، گفت: مشکل اصلاح‌طلبان این است که چند دسته هستند؛ عده‌ای می‌خواهند در نظام باشند. برخی از اصلاح‌طلبان هم مسیر افراطی را می‌پوشانند که روزبه‌روز به هم به زمین می‌خورند، بنابراین مشکل اصلاح‌طلبان ما این جمع شدن‌ها حل نمی‌شد. اصل مشکلاتی است که برای کشور ایجاد کرده‌اند؛ چه آن هشت سال اول دولت اصلاحات، چه اکنون در هشت سال دولت اعتدال. فکر نمی‌کنیم کسی باشد که از رأی خود در این دو دوره شپیمان نشده باشد. بادمچیان در پاسخ به سوالی درباره وضیعت شورای وحدت گفت: در مراسم که برگزار کردیم، از همه نیروها از جمله شورای ائتلاف و جبهه پایداری دعوت کردیم که حضور پیدا نکنند. شورای وحدت در ۲۵ استان فعالیت دارد، اما در چند استان وارد نمی‌شود. در استان اصفهان مجموعه وزارت نفت منظر سه عالم فعالیت خودشان را انجام می‌دهند. در قم و اردبیل هم شورای وحدت کاری انجام نداده است.

۶۰است؟ می‌گویم نیست، پس اگر نیست دلیلش این است به آنهایی که مثل ما فکر نمی‌کنند، توجه شده‌است، آنها میدان‌دار هستند، شفاقر می‌کنید همه حزب‌اللهی ایدئولوژیک هستند؟ چه تعداد از اسنادهای ما حزب‌اللهی ایدئولوژیک هستند؟ دولت ۵ میلیون کارمند دارد، چه تعداد از آنها حزب‌اللهی ایدئولوژیک هستند؟ یعنی اصلاً اینطوری نیست و این حصارها بیشتر فرضی است و یک اقلیتی در این می‌دمند.

■ **ممنونم آقای گنجی که باسه‌صدر وقت‌تان را در اختیار ما گذاشتید.**

گزارش ویژه

شماره جوان | شماره ۶۱۶۶

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

آزادسازی منابع مالی ایران در کره جنوبی در قبال گشتی توقیف شده نیست

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد که آزادسازی منابع مالی ایران در کره جنوبی هیچ از تبادلی به موضوع گشتی توقیف‌شده این کشور در آب‌های سرزمینی کشورمان ندارد. مجتبی ذوالنوری در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به خبر آزادسازی بخشی از منابع مالی بلوکه شده کشورمان در بانک‌های کره‌جنوبی و عراق تصریح کرد: مذاکرات برای نهایی شدن این موضوع بین بانک مرکزی و طرف‌های خارجی در حال انجام است و این موضوع به‌عنوان حق جمهوری اسلامی و مستقل از هر مسئله دیگری انجام می‌شود و موضوع دیگری به‌عنوان امتیاز متقابل مثل موضوع آزادسازی نفتکش کره‌جنوبی در قبال آزادسازی منابع مالی مطرح نیست.

وی خاطر نشان کرد: هنوز رسماً اتفاقی در این زمینه رخ نداده و به مرحله‌ای از اجرا نرسیده‌است که مقامات رسمی آن را اعلام کنند، اما همانطور که بیشتر عرض کردم، دولت پیگیر موضوع است و کار در حال اجراست و ما این پول‌ها را که حق‌مان است، دریافت می‌کنیم.

وی افزود: اولویت ما گردش آزاد منابع مالی دلاری کشورمان در چرخه بانکی با مدیریت خودمان جهت بهره‌بردار تجاری است و واردات مستقیم بلوکه‌های اسکناس و پول نقد برای ما اولویت نیست و موانع تحریمی در این زمینه باید مرتفع شود.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: آنچه مانع از آزادسازی منابع دلاری جمهوری اسلامی ایران در بانک‌های خارجی نظیر بانک «تی‌بی‌آی» عراق شده بود، تحریم‌های امریکا و دفتر کنترل سرمایه‌ها دارایی‌های خارجی این کشور موسوم به OFAC بود که اجازه انتقال پول به بانک‌های خارجی را نمی‌داد، ظاهراً خود این بانک‌ها با این نهادهای امریکایی هماهنگی‌هایی را برای آزادسازی منابع کشورمان انجام داده‌اند، چراکه این بانک‌ها بدون اجازه امریکا اقدامی نمی‌کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

غربی‌ها مجبورند با ایران کنار بیایند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد که عقب‌نشینی از صدور قطعنامه انتقادی علیه ایران در شورای حکام آژانس انرژی اتمی به نفعی مصداق «یکی به نعل می‌زند و یکی به میخ» است. فلاح‌نشین مالکی در گفت‌وگو با خانه ملت، در واکنش به بیانیه تروتیکائی اروپا پس از عقب‌نشینی از صدور قطعنامه انتقادی علیه ایران در شورای حکام آژانس انرژی اتمی گفت: اروپایی‌ها در حال نزدیک شدن به درک اصلاح‌طلب هستند، این‌روزها اقدام به صدور قطعنامه نکردند.

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه صدور قطعنامه‌های انتقادی تأثیری بر اراده ملت ایران ندارد و این امر موضوعی است که اروپایی‌ها متوجه آن هستند، اظهار کرد: در این بین نباید فراموش کرد که نگرش و درک باین نسبت به درک واقعیت‌ها و همچنین موقعیت ایران در منطقه و جهان متفاوت از دولت قبلی ایالات متحده است و این امر بر معادلات تأثیر می‌گذارد.

وی با بیان اینکه ایران حلقه تعامل بین اروپا و امریکاست، ادامه داد: زعمان ترامپ اروپایی‌ها با امریکا سرسازگار در موضوعات کلان نداشتند و یابدن می‌خواهد این نقص را با موضوعات مرتبط با کشورمان برطرف کند، بنابراین برای تحقق چنین امری نیاز به شکل‌گیری مواضع مشترک نسبت به ایران است.

در زمان ترمپ مردم در مجلس دردهم با اشاره به اینکه غربی‌ها پذیرفته‌اند قطعنامه‌هایی می‌تواند تأثیر منفی بر ایران بگذارد، افزود: در واقع غربی‌ها در یافته‌اند باید با ایران اسلامی کنار بیایند؛ ایالات متحده نیز به خوبی می‌داند چاره‌ای جز اقدام به تعهدات برجامی‌اش ندارد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: بدون شک باید ادعان کرد عقب‌نشینی از صدور قطعنامه انتقادی علیه ایران در شورای حکام آژانس انرژی اتمی به نوعی مصداق «یکی به نعل می‌زند و یکی به میخ» است.

دبیر کل حزب مؤتلفه:

شرکت نکردن اصلاح‌طلبان در انتخابات خودکشی سیاسی است

انتخابات با شرکت گسترده مواجه خواهد شد؛ چراکه طیف‌ها وارد صحنه خواهند شد. اصلاح‌طلبان هم که ابتدا می‌گفتند نمی‌ایسیم الان می‌گویند چند ناسزد داریم. اگر هم نیند می‌اینها خودکشی سیاسی است. به گزارش فارس، اسدالله بادمچیان، دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی، صبح سه‌شنبه در نشست خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا نهاد اسماع از اصلاح‌طلبان مشکل این طیف سیاسی را در انتخابات ۱۴۰۰ قوت خواهد کرد یا خیر؟ گفت: این نهاد نمی‌تواند مشکل اصلاح‌طلبان را حل کند؛ چراکه نیامده، اصلاح‌طلبان را دچار درگیری کرده‌است، حتی فردی را که به‌عنوان رئیس این نهاد انتخاب کرده‌اند، مورد اعتراض خودشان هم قرار گرفته‌است.

وی با بیان اینکه مسئله اصلاح‌طلبان، وحدت این تیبی نیست، گفت: مشکل اصلاح‌طلبان این است که چند دسته هستند؛ عده‌ای می‌خواهند در نظام باشند. برخی از اصلاح‌طلبان هم مسیر افراطی را می‌پوشانند که روزبه‌روز به هم به زمین می‌خورند، بنابراین مشکل اصلاح‌طلبان ما این جمع شدن‌ها حل نمی‌شد. اصل مشکلاتی است که برای کشور ایجاد کرده‌اند؛ چه آن هشت سال اول دولت اصلاحات، چه اکنون در هشت سال دولت اعتدال. فکر نمی‌کنیم کسی باشد که از رأی خود در این دو دوره شپیمان نشده باشد.

بادمچیان در پاسخ به سوالی درباره وضیعت شورای وحدت گفت: در مراسم که برگزار کردیم، از همه نیروها از جمله شورای ائتلاف و جبهه پایداری دعوت کردیم که حضور پیدا نکنند. شورای وحدت در ۲۵ استان فعالیت دارد، اما در چند استان وارد نمی‌شود. در استان اصفهان مجموعه وزارت نفت منظر سه عالم فعالیت خودشان را انجام می‌دهند. در قم و اردبیل هم شورای وحدت کاری انجام نداده است.

۱۴۰۰ گفت: انتخابات با شرکت گسترده مواجه خواهد شد، چراکه طیف‌ها وارد صحنه خواهند شد. اصلاح‌طلبان هم که ابتدا می‌گفتند، نمی‌اییم الان می‌گویند می‌اییم و چند نامز هم داریم. اگر هم نیندند به معنای خودکشی سیاسی است.